
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. programmazione farmacia ospedaliera
2. offerta n.AM/329as del 12.11.2010 ditta Medical SpA
3. __________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 1260 del 30/12/2010

OGGETTO: Metodica laser per la chirurgia vascolare della safena. 
Rinnovo per l'anno 2011 del comodato d'uso della strumentazione e 
dei  prezzi  di  acquisto  dei  kit  di  presidi  medico  chirurgici 
necessari all'intervento.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Francesca Bianchi 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO che, con deliberazione del D.G. n.399 del 30.05.2006 si 
adottava,  presso  il  P.O.  “G.P.  Delogu”  di  Ghilarza,la  metodica 
laser per la chirurgia della safena, su richiesta del responsabile 
dell'U.O. di Chirurgia,
che, con il trasferimento del Direttore dell'U.O. di chirurgia al 
medesimo incarico presso l'ospedale “San Martino” di Oristano, al 
fine di assicurare la piena operatività dell'attività operatoria, 
si  disponeva  l'utilizzo  della  medesima  metodica  con  utilizzo 
dell'apparecchiatura “Laser Medilas D.Diodi Fiberton 60 Watt”;

Preso atto che, con deliberazione del commissario n.223/2010, si 
disponeva l'autorizzazione al proseguimento degli interventi con la 
medesima metodica e si fissavano i costi dei presidi per l'anno 
2010,
che è necessario fissare i costi per l'anno 2011, sulla scorta 
della  programmazione  indicata  dal  servizio  di  farmacia 
ospedaliera,allegato 1,
che  è stata richiesta   alla società Medical SpA di Sassari, in 
qualità  di  rivenditore  esclusivo  della  distribuzione 



dell'apparecchiatura  e  della  commercializzazione  dei  relativi 
accessori, la conferma o miglioria delle condizioni di acquisto dei kit 
chirurgici per l'anno 2011;
 
DATO  ATTO che,  con  offerta  n.AM/329as  del  12.11.2010,  la  società 
conferma anche per l'anno 2011, il prezzo a kit di €.350,00 + IVA 
cadauno, allegato n.2,

RITENUTO di dover accettare l'offerta onde consentire la prosecuzione 
degli interventi vascolari con detta metodica innovativa;

Dato  atto che  per  la  fornitura  ricorrono  le  motivazioni  di  cui 
all'art.57, punto 2 lettera b) del D.Lgs.163/2006,

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. Di acquistare, per le esigenze che si presenteranno nell'anno 2011 

presso gli ospedali di Oristano e Ghilarza, dalla società MEDICAL 
SPA di Sassari, alle condizioni di cui all'offerta AM/329as del 
12.11.2010, i kit “VASCULAR KIT cod.VK10”  al prezzo unitario di 
€.350,00  +  IVA,  necessari  all'esecuzione  di  interventi  di 
chirurgia  laser  della  safena,  mediante  utilizzo  in  comodato 
dell'apparecchio laser “Medilas D Diodi Fiberton 60Watt cod.K101-
6645”,nelle giornate programmate in funzione degli interventi,   

2. Di dare atto che il costo presunto di €.80.000,00 IVA compresa 
stimato per l'acquisto dei suddetti Kit,  resta imputato al conto 
economico  cod.0501010801  “presidi  chirurgici  e  materiali 
sanitari”, 

3. Di  stabilire  che  i  kit  saranno  ordinati  dietro  richiesta  dei 
servizi di chirurgia, attraverso le usuali procedure del servizio 
di farmacia interna,

4. di  dare  mandato  al  servizio  bilancio  per  il  pagamento  delle 
relative fatture, 

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  di  Farmacia,   al  Servizio  Bilancio,  al  Servizio 
Affari Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca               Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/12/2010 al 14/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1260 del 30/12/2010
	DELIBERA

